

خبر

ترامپ: فعالیت‌های ایران علیه ثبات و امنیت منطقه است

رئیس جمهوری آمریکا در حالی کمتر از یک ماه دیگر باید درباره امضای فرمان تعلیق تحریم‌های ایران تصمیم‌گیری کند که او بار دیگر در مصاحبه با یک رسانه غربی، ایران را نقض‌کننده روح اجرای برجام دانسته است.

دونالد ترامپ که یک روز پیش از این نیز و در حالی که وزیر خارجه‌اش در نامه‌ای به کنگره بر پایبندی ایران به تعهدات برجامی‌اش تأکید کرده بود، مدعی شده بود که ایران روح برجام را نقض کرده است. ترامپ اما در گفت‌وگو با خبرگزاری «آسوشیتدپرس» گفت که «منظورم از عدم پایبندی به روح برجام، فعالیت‌های ایران علیه امنیت و ثبات منطقه است.»

شان اسپایسر، سخنگوی کاخ سفید هم گفته است که بازبینی توافق هسته‌ای طی ۹۰ روز انجام و سپس پیشنهاداتی به رئیس جمهوری درباره آن ارائه خواهد شد. او در توضیح بیانیه‌ای که وزیر امور خارجه آمریکا بعد از تأیید پایبندی ایران به تعهدات برجامی‌اش صادر کرد، گفت که در این بیانیه ترامپ از شورای امنیت ملی خواسته تا این بازبینی بین سازمانی راهبردی و ارزیابی کند که آیا تعلیق تحریم‌های ایران برای منافع امنیت ملی امن ضروری است یا نه. در همین حال جیمز ماتیس، وزیر دفاع آمریکا نیز در خلال نشست خبری با بی‌برمن، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در ادامه تکرار اتهاماتش علیه ایران گفت که «ایران با روشک‌های بالستیک همچنان اسرائیل و همسایگانش را تهدید می‌کند.»

ادامه از صفحه اول

اگر نقطه آغازین کنش‌های تروریستی و ضدتروریستی نوین را ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱

درنظر بگیریم، قضاوت امروز جهانیان پس از حدود ۱۶ سال بدون تردید چیزی جز این نخواهد بود که مدعیان مبارزه با تروریسم در طول این سال‌ها نه تنها نتوانسته‌اند این تهدید جدی را مهار کنند، بلکه با تقسیم‌بندی نادرست و استانداردهای دوگانه خود مبتنی بر تروریسم خوب و بد، خواسته یا ناخواسته به ذات و ماهیت این پدیده مشروعیت بخشیدند، به طوری که امروزه ترور به یک الگو و اولویت مبارزه در دستان هر فرقه و گروهی تبدیل شده که برای خود رسالتی در نظر گرفته و یا قبالت حاکمیت متبوع خویش احساس محرومیتی سیاسی، مذهبی، اجتماعی و یا اقتصادی می‌نماید. در واقع، با حادثه ۱۱ سپتامبر و برخورد نادرست متعاقب آن بود که پدیده خشونت و تروریسم که در گذشته منحصر به گروه‌های معدود با عملیات نادر بود، به پدیده‌ای فراگیر تبدیل شد. ضروری است جهان غرب دریابد که اگر از منظر ایشان همچنان تروریسم به خوب و بد تقسیم می‌شود و نگاه منطقه‌ای بر آن حاکم است، دست کم این انفجارها و حملات فراگیر ناکارآمدی این رویکرد را نشان داده و چنین الگویی در برخورد با تروریسم نه تنها جوابگو نیست، بلکه مروج آن است.

گسترش و رشد این پدیده با دیدگاه کمک به تروریسم خوب برای این میان بردن تروریسم بد، خطایی راهبردی و بشدت خطرناک است، چرا که اساساً مرزی میان تروریسم خوب و بد نیست و این معیارهای غلط سیاسی است که چنین تقسیم‌بندی را تجویز می‌نماید. تروریسم، تروریسم است و تروریست‌ها نشان داده‌اند که با هیچ‌کسی اتحاد دائمی و همیشگی ندارند.

در حال حاضر، تروریسم، خشونت، افراطی‌گرایی، سلطه و توسعه‌طلبی با یکدیگر ارتباطی چندبعدی و تنگاتنگ دارند. این مسأله همان طوری که پیش از این عنوان شد اگرچه در ذات و ماهیت در همه جای جهان یکسان است، اما به دو شکل متفاوت دولت‌های ضعیف و قدرتمند را گرفتار خود کرده است. دولت‌های ضعیف علاوه بر اتخاذ سیاست‌ها و مدیریبت نادرست داخلی با مشکل دیگری همچون گسترش نفوذ و مداخلات قدرت‌های فرامنطقه‌ای مواجه هستند. تجربه بیش از یک دهه گذشته نشان داده است که حضور نظامی قدرت‌های فرامنطقه‌ای که با هدف مبارزه با تروریسم خودساخته و خودپرورده و افراطی‌گرایی توجیه شده است، خود سبب تشدید افراطی‌گرایی و تروریسم و از میان رفتن ثبات نسبی پیشین در منطقه شده است.

در واقع، بروز و تداوم جنگ در عراق، سوریه، افغانستان و یمن از یک طرف و وجود دولت‌هایی در منطقه که به ظاهر از ثبات بیشتری برخوردار

دستیار ویژه رئیس جمهوری در امور اقلیت‌های دینی و مذهبی، در واکنش به ابلاغیه اخیر دبیر شورای نگهبان، مبنی بر رد صلاحیت نامزدهای اقلیت‌های دینی در مناطقی که اکثریت ساکنان آن مسلمان هستند، اطمینان داد که دولت تدبیر و امید همچنان از حقوق قانونی اقلیت‌های دینی دفاع خواهد کرد.

علی یونسی به «دیدهبان ایران» گفت: دولت همراه با مجلس، قطعاً از حقوق آنها دفاع می‌کند و جای هیچ نگرانی نیست. وی افزود: براساس قانون مصوب مجلس که سال‌ها پیش به تأیید شورای نگهبان هم رسیده، مجلس شورای اسلامی نهاد اصلی ناظر بر انتخابات شوراهاست و قانون هم تکلیف را روشن ساخته است. یونسی از حقوق‌دانان شورای نگهبان پرسید که آیا مصوبه‌ای در این باره وجود دارد یا اینکه این دستورالعمل، تصمیم شخصی دبیر محترم شورای نگهبان است. زبیرا شورای نگهبان براساس قانون، مسئولیتی درخصوص نظارت بر انتخابات شورای‌های اسلامی شهر و روستا ندارد. پیش از این اسفندیار اختیاری، نماینده زرتشتیان در مجلس هم با اشاره به دیدار با رئیس مجلس در همین باره گفته بود آقای لاریجانی

«مستقیماً به هیأت نظارت بر انتخابات شوراها دستور داد مطابق قانون اقدام کند و تغییری در این زمینه ایجاد نشود.» علیرضا رحیمی، رئیس هیأت نظارت بر انتخابات شوراها در استان تهران هم خبر داد که ۴ نفر از داوطلبان اقلیت‌های دینی در این استان تأیید صلاحیت شده‌اند.

دربی ابلاغیه اخیر دبیر شورای نگهبان مبنی بر ضرورت جلوگیری از حضور اقلیت‌های دینی و مذهبی در انتخابات شورای اسلامی شهر با استناد به فرمایشات امام خمینی، قائم مقام مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی (ره) طی نامه‌ای به وی پاسخ داد. به گزارش جماران، حمید انصاری در این نامه با اشاره به اینکه آنچه آورده نظر شخصی‌اش است نوشته: از آنجا که در این نامه (ابلاغیه) به فرمایشات مورخ ۱۲ مهر ۱۳۵۸ حضرت امام خمینی (رض) به‌عنوان مهم‌ترین مستند نظریه ابلاغی استناد شده است به نظر اینجانب استناد مذکور بنا به دلیلی که عرض می‌کنم فاقد وجهت است. خلاصه دلایل بدین قرار است: تاریخ فرمایشات حضرت امام (ره) قبل از همه پرس‌

واکنش دستیار ویژه رئیس جمهوری در امور اقلیت‌های دینی و مذهبی به ابلاغیه دبیر شورای نگهبان: دولت همچنان از حقوق قانونی اقلیت‌ها دفاع می‌کند

شورای نگهبان براساس قانون، مسئولیتی درخصوص نظارت بر انتخابات شورای‌های اسلامی شهر و روستا ندارد



قانون اساسی و تشکیل مجلس بوده، مبنای انتخابات شوراها درسال ۵۸ قانون شوراها محلی (مصوب شورای انقلاب) بوده که در ماده ۳ آن تصریح شده بود: «انتخابات و نظارت بر آن از ویژگی‌های مذهبی، نژادی و زبانی انجام می‌شود و تمام ساکنان محل حق دارند در آن شرکت کنند.» و در این نامه اجرایی شده است. در این نامه حضرت امام (ره) ۱۲ مهر ۱۳۵۸ حضرت امام خمینی (رض) به‌عنوان مهم‌ترین مستند نظریه ابلاغی استناد شده است به نظر اینجانب استناد مذکور بنا به دلیلی که عرض می‌کنم فاقد وجهت است. خلاصه دلایل بدین قرار است: تاریخ فرمایشات حضرت امام (ره) قبل از همه پرس‌

شمخانی: ایران در پی ایجاد تنش در منطقه نیست

دبیر شورای عالی امنیت کشور گفت: ایران قصدی برای مذاکره با دولت ترامپ در درباره خاورمیانه ندارد و در عین حال در پی تنش هم نیست. به گزارش ایسنا، علی شمخانی در گفت‌وگو با روزنامه لوموند، افزود: رئیس جمهوری کنونی آمریکا همه امور را با منطق اقتصادی می‌فهمد و درک صحیحی از روابط بین‌الملل ندارد. طی این مدت، کارهای او و حرف‌هایش نیز مدام متناقض بوده است. در زمینه مسائل خاورمیانه نه ما قصدی برای

مذاکره با آمریکا داریم نه تمایل و ضرورتی می‌بینیم. اما در پی تنش نیز نیستیم چون آن را به زبان ثبات در منطقه می‌دانیم. شمخانی درباره تحولات سوریه و حمله هوایی آمریکا به این کشور به بهانه استفاده از سلاح‌های شیمیایی گفت: معتقدیم که دولت دمشق چنین حمله‌ای (شیمیایی) در رخ‌ان شیخون انجام نداده است. ما خواستار هیأت حقیقت‌یاب مستقل هستیم. در عین حال، ما حمله آمریکا را که به این بهانه در گرفت محکوم

مبنای احکام اسلام را داشتند. سخنان امام اصلا در مقام تعیین شرایط برای ثبت‌نام و صلاحیت نامزدهای انتخابات شوراها نبوده بلکه خطاب به مردم و علما در آستانه برگزاری انتخابات شوراها و در مقام بیان ملاک‌های انتخاب صحیح بوده است. تأکید امام برای دادن به افراد مسلمان و مؤمن منحصر به انتخابات شوراها نبوده و در همه انتخابات وجود نفی حق عضویت اقلیت‌ها در مجلس بررسی قانون اساسی و مجلس شورای اسلامی نشده است. قانون اساسی که به تنفیذ حضرت امام رسیده است بر حقوق اجتماعی و حق عضویت اقلیت‌ها در مجلس تصریح دارد. فرمایشات حضرت

دبیر شورای عالی امنیت ملی درباره مذاکرات صلح آستانه هم گفت: ما در ژنو نیز دولت سوریه و مخالفان را تشویق به مذاکره تحت نظارت سازمان ملل می‌کنیم. به اعتقاد ما، در آستانه مرحله‌ای مهم در حال انجام است تا آتش‌بسی محکم و پایدار را تضمین کند. شمخانی در پاسخ به این سؤال که آیا همچنان مخالفان مسلح را که در آستانه مذاکره می‌کند «تروریست» می‌نامید؟ افزود: قبل و بعد از آزادی حلب موضوع فرق می‌کند. آنها زمانی عقب نشستند

دیگه چه خبر

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی: توافق هسته‌ای، اقتصاد ایران را احیا کرد

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گفت: توافق هسته‌ای اقتصاد ایران را احیا کرد و به آن بهبود بخشید. به گزارش ایلنا، «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز جمعه در گفت‌وگو با تلویزیون «فاکس نیوز» آمریکا اظهار داشت که توافق هسته‌ای وضعیت اقتصادی ایران را به صورت چشمگیری بهبود بخشیده است. نتانیاهو گفت: «به موجب این توافق، اقتصاد ایران احیا شد و بهبود یافت و در حال حاضر، (ایرانی‌ها) صدها میلیارد را بازپس گرفتند و با این پول‌ها می‌توانند سلاح و تجهیزات بیشتری را خریداری کنند. آنها پس از امضای توافق به سرعت قرارداد‌های تسلیحاتی با روسیه امضا کردند و میلیاردها دلار سرمایه‌گذاری کردند.»

اخراج سحر نوروززاده از کاخ سفید

طراح سیاست وزارت خارجه آمریکا در حوزه ایران و خلیج فارس، به دلیل سابقه خدمت در دولت اوپاما و به ظن عدم وفاداری به دولت ترامپ، مجبور به استعفا از سمت خود شد. به گزارش ایرنا، «سحر نوروززاده» دیپلمات ایرانی- آمریکایی وزارت امور خارجه آمریکا که از وی به عنوان یکی از طراحان توافق هسته‌ای ایران یاد می‌شود، از سمت خود به عنوان مسئول طراحی سیاست وزارت خارجه آمریکا در حوزه ایران و خلیج فارس استعفا کرد. دلیل استعفا وی اعمال فشار رسانه‌های محافظه‌کار تندرو عنوان می‌شود که وفاداری وی به دولت دونالد ترامپ را زیر سؤال برده بودند.

ایران؛ هدف اصلی دیپلماسی سعودی در قبال روسیه

جانشین ولیعهد عربستان سعودی گفت که هدف اصلی دیپلماسی کشورش در قبال روسیه، ایران است. در این چارچوب ریاض تلاش می‌کند توافق‌های نفتی خود را با مسکو هماهنگ کند. به گزارش ایلنا، «محمد بن‌سلمان» در گفت‌وگو با «واشنگتن پست» افزود: هدف اصلی عربستان سعودی این است که روسیه را متقاعد کند تا تمامی کارت‌های خود در منطقه را برای ایران خرج نکند. بن‌سلمان خاطر نشان کرد در تلاش برای متقاعد کردن روسیه به این امر، «اخیراً ما سیاست نفتی خود را با مسکو هماهنگ کردیم و این می‌تواند مهم‌ترین توافق اقتصادی برای روسیه در عصر حاضر باشد.»

تکذیب اظهارات منتسب به سردار نجات

جانشین سازمان اطلاعات سپاه اظهارات منتسب به وی درخصوص گفتگو با رئیس جمهوری درباره شبکه اجتماعی تلگرام را تکذیب کرد و گفت: اصلاً چنین دیدار و صحبتی با آقای روحانی انجام نشده است. به گزارش فارس، اخیراً در فضای مجازی اخباری منتسب به جانشین سازمان اطلاعات سپاه منتشر شده طی آن، سردار نجات در گفتگویی با رئیس جمهوری اظهار می‌کند «تا زمانی که صفحات اجتماعی سازمان تلگرم وجود دارد، نظارت ممکن نیست و رئیس جمهوری نیز در پاسخ به وی می‌گوید شبکه‌های اجتماعی مظهر مدرنیته هستند و شما با تمام مظاهر تکنولوژی مخالفت می‌کنید!» سردار محمدحسین نجات در همین رابطه و در گفتگو با خبرنگار فارس، هرگونه تبادل نظر در این خصوص با رئیس جمهوری را رد کرده و اظهار داشت: محتوای این خبر نیز به هیچ وجه صحیح نیست چراکه اساساً چنین دیدار و گفتگویی صورت نگرفته است.

جهان و تهدید رو به گسترش تروریسم

کشورهایی که درگیر آن می‌باشند نیست، بلکه محیط پیرامون و همه جهان را درگیر عوارض منفی خود می‌سازد. از این رو، هیچ کشوری هم نمی‌تواند به تنهایی با آن به مقابله بپردازد. این در حالی است که در صحنه سیاست بین‌الملل چالش‌های مشترک همواره بستری برای همکاری مشترک بوده است. جمهوری اسلامی ایران باید این آمادگی را برای نقش آفرینی سازنده در کمک به حل مسئله خشونت، افراطی‌گری و تروریسم داشته باشد، اما حل این مسأله عزم، صداقت و اراده واقعی همه قدرت‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای را می‌طلبد که از ملزومات آن کنار گذاردن استانداردهای دوگانه در برخورد با این مسئله، عدم مداخله در امور داخلی کشورها، احترام به حاکمیت کشورها و کمک به ثبات داخلی آنها، احترام به حقوق اقلیت‌ها و در نهایت اتخاذ سیاست‌های توسعه‌ی متوازن همه مناطق جهان است.

مبارزه با تروریسم در زبان و لفاظی‌های بی‌خاصیت و استانداردهای دوگانه نیست. تولید، ترویج و تجهیز و تسلیح تروریست‌ها برای استفاده ابزاری توسط برخی کشورهای منطقه و قدرت‌های فرامنطقه‌ای و متعاقب آن انگشت اتهام را به سمت مهم‌ترین کشورهایی که در ابعاد مختلف با تمام توان در خط مقدم مبارزه با تروریسم صفا آریایی داشته‌اند، معضل و مشکل سیاستمداران ایالات متحده و دیگر شرکای منطقه‌ای آنان را نمی‌تواند حل نماید و همان‌گونه که گفته شد تروریسم، با هیچ‌اربابی عقد اخوت دیرپا ندارد و روزی و بنا بر هر مصلحتی می‌تواند علیه مولد خود قد علم نماید. آنان در چند دهه گذشته شاهد این تحول و تغییر بوده‌اند و در سالیان اخیر، آنهایی که در یک خطای بارز استراتژیک برای رسیدن به اهداف رویایی خود از همین پدیده و روش سود جستند، بعد اندکی خود تبدیل به بزرگ‌ترین قربانیان این پدیده شوم و نکبت بار شدند.

تروریسم خطرناک موجود و فعال در صحنه امروز جهان چیزی نیست جز محصول مشترک ارتجاع منطقه و ایالات متحده در دهه‌های گذشته که اروپای امن دنیوز را ناامن و منطقه را به خاک و خون کشیده است. آنان که عزمی جدی در مبارزه با این پدیده نامیومن قرن دارند باید حرف را رها و به عمل روی آورند و عمل آنها چیزی نیست جز یک اراده ملی و همه‌جانبه و جدا کردن خود از آنانی که هنوز تروریست‌ها را ابزاری برای پیشبرد مطامع شیطنانی خود می‌خواهند. قلب واقعیت‌ها و دروغ بستن و آدرس غلط دادن و تروریست‌پروران را به جای مبارزان با تروریسم قراردادن، تاریخ مصرف بسیار کوتاهی دارد و تاریخ نشان داده است که به رغم بی‌عدالتی‌های بسیار، دیر یا زود جنایات را سخت مکافات خواهد کرد.

کشورهایی که درگیر آن می‌باشند نیست، بلکه محیط پیرامون و همه جهان را درگیر عوارض منفی خود می‌سازد. از این رو، هیچ کشوری هم نمی‌تواند به تنهایی با آن به مقابله بپردازد. این در حالی است که در صحنه سیاست بین‌الملل چالش‌های مشترک همواره بستری برای همکاری مشترک بوده است. جمهوری اسلامی ایران باید این آمادگی را برای نقش آفرینی سازنده در کمک به حل مسئله خشونت، افراطی‌گری و تروریسم داشته باشد، اما حل این مسأله عزم، صداقت و اراده واقعی همه قدرت‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای را می‌طلبد که از ملزومات آن کنار گذاردن استانداردهای دوگانه در برخورد با این مسئله، عدم مداخله در امور داخلی کشورها، احترام به حاکمیت کشورها و کمک به ثبات داخلی آنها، احترام به حقوق اقلیت‌ها و در نهایت اتخاذ سیاست‌های توسعه‌ی متوازن همه مناطق جهان است.

مبارزه با تروریسم در زبان و لفاظی‌های بی‌خاصیت و استانداردهای دوگانه نیست. تولید، ترویج و تجهیز و تسلیح تروریست‌ها برای استفاده ابزاری توسط برخی کشورهای منطقه و قدرت‌های فرامنطقه‌ای و متعاقب آن انگشت اتهام را به سمت مهم‌ترین کشورهایی که در ابعاد مختلف با تمام توان در خط مقدم مبارزه با تروریسم صفا آریایی داشته‌اند، معضل و مشکل سیاستمداران ایالات متحده و دیگر شرکای منطقه‌ای آنان را نمی‌تواند حل نماید و همان‌گونه که گفته شد تروریسم، با هیچ‌اربابی عقد اخوت دیرپا ندارد و روزی و بنا بر هر مصلحتی می‌تواند علیه مولد خود قد علم نماید. آنان در چند دهه گذشته شاهد این تحول و تغییر بوده‌اند و در سالیان اخیر، آنهایی که در یک خطای بارز استراتژیک برای رسیدن به اهداف رویایی خود از همین پدیده و روش سود جستند، بعد اندکی خود تبدیل به بزرگ‌ترین قربانیان این پدیده شوم و نکبت بار شدند.

تروریسم خطرناک موجود و فعال در صحنه امروز جهان چیزی نیست جز محصول مشترک ارتجاع منطقه و ایالات متحده در دهه‌های گذشته که اروپای امن دنیوز را ناامن و منطقه را به خاک و خون کشیده است. آنان که عزمی جدی در مبارزه با این پدیده نامیومن قرن دارند باید حرف را رها و به عمل روی آورند و عمل آنها چیزی نیست جز یک اراده ملی و همه‌جانبه و جدا کردن خود از آنانی که هنوز تروریست‌ها را ابزاری برای پیشبرد مطامع شیطنانی خود می‌خواهند. قلب واقعیت‌ها و دروغ بستن و آدرس غلط دادن و تروریست‌پروران را به جای مبارزان با تروریسم قراردادن، تاریخ مصرف بسیار کوتاهی دارد و تاریخ نشان داده است که به رغم بی‌عدالتی‌های بسیار، دیر یا زود جنایات را سخت مکافات خواهد کرد.

این سیاست‌ها، مقاومت فرهنگی، بازتولید هویت‌های بومی مهاجران و شیوه‌های مقابله را در پی داشته و خواهند داشت. این بستر آماده، در کنار دخالت‌های دولت‌های قدرتمند در مسائل داخلی کشورهای ضعیف سبب گسیل تروریست‌هایی از این کشورها برای باگیری از میان مهاجران سرخورده به منظور دست زدن به انتقام و ترور می‌شود. البته باید به این نکته قابل تأمل نیز اشاره کرد که در مواردی هم مشاهده می‌شود که از تروریسم به نوعی به عنوان ابزار باج‌گیری از سوی دولت‌های قدرتمند برای تحت‌انقیاد درآوردن دولت‌های رقیب، مستقل یا نافرمان و سرکش نیز استفاده می‌شود.

شرایط امروز منطقه و جهان نشان می‌دهد که تروریسم و افراطی‌گری صرفاً مسئله و چالش

سامسونگ
SAMSUNG

Galaxy S8 | S8+



صفحه نمایش بدون مرز • امنیت بیشتر با امکان اسکن چشم

مرکز تماس موبایل
۰۲۱ ۳۳۳۳۳۳